آنان با هدف رسیدگی به مشکلات زرتشتیان ایران تصمیم گرفتند افرادی را به ایران اعزام نمایند، که نخستین فرد در میان آنها «مانکجی لیمجی هاتریا» بود که به طور قطع برجسته‌ترین و مهم‌ترین شخصیت زرتشتی در تاریخ معاصر زرتشتیان است.

مانکجی لیمجی هاتریا در تاریخ ۱۲۹۹ ق برابر با ۱۸۸۲ میلادی فرمان لغو جزیه را از ناصرالدین شاه قاجار دریافت کرد. بی‌تردید این مهم‌ترین اقدام برای بهبود شرایط اجتماعی و زندگی زرتشتیان بود. همچنین «مانکجی» در سفرهای دراز خود، در عراق از محضر فقیه عالیقدر شیعه حاج شیخ مرتضی انصاری درباره‌ی معامله و رفتار جامعه‌ی مسلمانان با زرتشتیان پرسش کرد و این فقیه، هرگونه شکستن حرمت و آزار و اذیت طایفه‌ی زرتشتیان را حرام دانست» (مزداپور، ۱۳۸۲: ۷۸-۷۷).